nate Francisce de Barbilato, ac ob alienationes prius de dicto feudo

contra capitulum Volentes factas, ac ob non prestitum iuramentum

et homagium . Nam , ob rebellionem dicti Sanctii de Landonio vel ex

alia causa , ante venditionem de dicto feudo eidem Anthonio de Ca

rusio factanı, feudum ipsum in posse Regii Demanij iam devenerat .

Quodque hoc sit verùm per temporum Calendaria colligi potest; nam

donatio per prelibatam Franciscam de Barbilato ipsi Sanctio de Lan

donio facta , in anno 1432 facta extitit , quo etiam tempore dictus est

idem Sanctius rebellionem ipsam exercuisse; venditio autem prenotata

in anno 1444 facta extitit , per quod tempus spatium annorum fere

duodecim dinumeratur. Quomodo ergo prefato Anthonio Carusio po

terant regia iura concedi contra prelibatum Sanctium de Landonio

rebellem , postquam Curia Regia per tot annos dicti feudi possessionem

tenuerat? Et ideo clausule luytionis feudi ipsius quandocumque pro

dicto pretio florenorum mille omnino standum est . Quodquidem pre

tium in pecunia solutum non fuit, sed in frumentis certo tempore

tunc consignandis; quod frumentum consignatum fuisse non constat ,

minusque regius thesaurarius et procurator, legi qua deceptis ultra

dimidiam iusti pretii subvenitur, renunciare poterat : cum Regia Cu

ria ipsa ultra dictam iusti pretii dimidiam decepta extitisset , nec po

terat preterea de illo pluri, quod feulum ipsum valebat, donationem

facere inter vivos irrevocabilem , non habita expressa commissione

et mandato Principis, ad quem tantummodo spectat huiusmodi dona

tiones , relaxationes, concessiones et gratias facere. Et licet , in preca

lendato venditionis dicti feudi contractu , in viceregia executoria in

serto , nomien et cognomen notarii qui illum celebravit non invenia

tur, nisi dies et annus celebrationis illius, tamen , quomodocumque

sit , ultra preallegata in vim pragmatice Post BELLA vocate , Vestra Ca

tholica Maiestas eodem pretio mille florenorun feudum predictum

recuperare omnino potest , illudque regio demanio restituere .

.
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Feudum Sancti Laurentij

а

Feudum autem Sancti Laurentij eadem in valle et territorio

Nothi positum , prefatus Rex Alfonsus quondam Ioanni de Liria suisque
heredibus eius de corpore legitime descendentibus, tunc iam natis et na

scituris, in servitiorum suorum remunerationem , sub consueto mili

tari servitio , eius cum regio privilegio concessit; in quo huiusmodi

inter alia leguntur verba scilicet : Illud nostrum feudum Sancti Lau

rentij etc. ut eodem in privilegio , dato Cathanie XXIIIº Decembris 11e

Inditionis 1438, de quo viceregia emanavit executoria in Regic Can

cellarie dicti anni libro in cartis 207 notato , continetur : per que

quidem verba , illud nostrum feudum etc., clarissime percipitur feudum

ipsum in posse sacri Regii Demanii tunc fuisse.

Perquisitis itaque Regie Cancellarie codicibus a dicto anno 1438

usque ad annum 1479, de ipso Sancti Laurentij feudo nullus actus

sive investitura aut privilegium inveniri potuit, nisi tantum quod

feudum predictum in posse Anthonelli de Carusio Baronis Spaccafurni

reperitur; de quo feudo Anthonellus antedictus pro se eiusque here

dibus, iuxta formam privilegiorum suorum , a tunc Prorege XXVII°

Maii XIIe Inditionis 1479 investituram , in Regie Cancellarie libro

anni 1478 in cartis 466 notatam , obtinuit .

Et Nihilominus aliquis non apparet actus , quo videri possit,

quo iure feudum ipsum Sancti Laurentij a prelibato loanne de Liria

sive suis heredibus defecerit, et in ipsius Anthonelli de Carusio ma

nus advenerit . Et ideo pro Regie Curie interesse cogatur Antho

nellus prefatus ad verum et legitimum titulum edendum .

Et nihilominus prefatus Anthonellus de Carusio de dicto feudo

sancti Laurentij , ob mortem domini regis Ferdinandi , a don Ioanne

de Luna preside investituram obtinuit die XXI° Ianuarii Ve Inditionis,

notatam in libro anni 1516 f .° 486 , et iuravit reddere 07. XXXV

Est etiam actendendum , quod hoc in Sicilie ultra faru m regno

duo eiusdem sancti Laurencie nominis feuda reperiuntur, quorum pre

sens per dictum Antonellum de Carusio ut supra exponitur, alte

rum vero per illos de Monteaperto , de quo superius in capitulo

feudi di la Gacta in cartis 47 diffusius verba protuli , possidetur.
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Bucherni feudum

De feudo autem Bucherni , Regie Cancellarie registris diligenter

recognitis ab anno 1453 prime Inditionis, quo tempore prenominatus

Ioannes de Aragonia de illo investituram reportavit, usque ad presens,

anno 1512 currente , nullum privilegium sive investituram aliumve

actum , quibus ratio reddi possit in cuius manus pervenerit, inveniri

potui . Et quia in nulla ex investituris , per successores dicti Ioannis

de Aragonia baronis Abole ac per Anthonium de Carusio baronem

Spaccafurni eiusque successores captis , nominatur feudum predictum

di li Bucherni , evenire posset , quod illud inter membra et pertinen

cias terre Abole vel Heraclie aut Spaccafurni detinuissent et occu

passent ; quod si ita esset, Regia Curia in iuribus suis nimis lesa fuisset,

feudique ipsius possessores in penas a iure statutas penitus incur

rissent , et ideo pro Curie cautela in cuius posse feudum predictum

reperitur, omnino perquiratur.

Feudum Rachalginegi

Feudum Rachalginegi, in valle Nothi prope territoria terrarum

et feudorum Calatagironi, Heraclie, Grassiliati et Cutumini positum ,

per quondam Anthonium de Fonte Cohoperto antiquitus possidebatur,

quo tamen titulo nullus in Regia Cancellaria titulus apparet . Ipsoque

Anthonio absque legitimis de suo corpore heredibus defuncto ,

feudum ipsum Regie Curie apertum et devolutum extitit. Illudque Se

renissimus Rex Federicus quondam Mannelle uxori dicti Anthonij de

Fonte Cohoperto, filie Raymundi de Montesereno, eiusque imper

petuum heredibus suo de corpore legitime descendentibus, iure Fran

corum sub consueto militari servitio regie Curie iuribus et alterius

semper salvis ; ac cum reservatione minerum, salinarum, solaciorum ,

forestarum et defensarum antiquarum , ac iactus baliste a mari infra
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terram , concessit; sicuti in ipsius regio privilegio , in Regie Cancellarie

libro anni 1364 in cartis 4 notato , continetur.

A quo anno 1364 usque ad hodierum , anno 1512 currente,

perquisitis Regie Cancellarie Codicibus, nullus inventus est de dicto feudo

actus nec privilegium sive investitura . Nihilominus in presentiarum

feudum ipsum Rachalginegi per abbatem monacos et monasterium

Sancti Placiti de Caloniro possideri asseritur . Et sic inconveniens

non videtur illos ad titulum eorum possessionis edendum esse com

pellendos. Quod Rachalginegi feudum anno quolibet reddit uncias......

Feudum Draftu

Feudum Draffu nuncupatum , in valle Nothi existens , de membris

et pertinenciis Comitatus Calatanixecte antiquitus fuisse asseritur.

Quod tandem in Ioannis de Branchifortibus et Eumilie iugalium , Comitis

et comitisse Mazareni, posse devenit; quibus quo iure feudum ipsum

pervenerit nullus in Regia Cancellaria titulus apparet . Exinde vero

prefati Ioannes et Eumilia iugales, comes et comitissa, feudum ipsum

Draffu, licencia viceregia mediante, Petro ct Henrico de Grimaldis

fratribus, precio unciarum octingentarum pubblico cum vendicionis

instrumento, Panhormi XIIII° Septembris XIIJI. Inditionis 1510 manu

notarii Mathei de Fallera acto, vendiderunt. Qui Petrus et Henricus

de Grimaldis pro eis eorumque filiis et heredibus iuxta formam pri

vilegii dicti feudi a don Ugone de Montecatheno, in presentiarum

regni eiusdem prorege , VIIII° Februarii XVe inditionis 1511 , inve

stituram , in Regie Cancellarie libro dicti anni in cartis 318 notatam ,

obtinuit .

Hodie autem , anno antedicto 1512 currente , feudum Draffu me

moratum per eosdem Petrum et Henricum de Grimaldis possidetur,

et reddit anno quolibet 07. L.

Et pro eiusdem unciis quinquanginta ius officialibus regiis per

solvit. Et sic, ad veritatem detegendam , prefati Comes et Comitissa

cogi deberent ad edendum, qno iure feudum prelibatum ad eius manus

devenerat, ac si de illo ipsi suique progenitores se investierunt. Ce

perunt etiam a don loanne de Luna presidente investituram ob mor

tem Catholici domini Ferdinandi regis et successoris domini nostri

>
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Regis Caroli et Regine, die XXIIII° Novembris V. Inditionis 1516, no

tatam in libro dicti anni f .° 232 , et iuraverunt etiam reddere tan

tumdem .

Feudum Melelaum alias la Favara

9

Feudum vocatum Melelaum alias la Favara, in valle Nothi et

territorio terre Minei positum, cum quadam terre pecia et saltu aque

per eam defluentis, ac molendino in eadem terre pecia constructo, per

Serenissimum Regem Ludovicum quondam Vincentio de Bonagracia

Messanensi , suisque imperpetuum heredibus eius de corpore legitime

descendentibus , sub militari servicio unius balistarii , concessum fuit et

onatum ; quemadmodum in ipsius regis privilegio dato Messane ,

XVII° Maij IIIle Inditionis 1341 , continetur.

Quoquidem Vincentio de Bonagracia deficiente, sibi in dicto feudo

successit Aloysius ( 1 ) Lodovicus de Bonagracia eius filius. Qui tandem

de feudo eodem simul cum dictis iuribus et molendino quondam An

tonello Cirino Messanensi , filio Bergi de Cirino, et Margarite iuga

lium sororis et utroque parente ipsius Lodovici de Bonagracia , sub

dicto militari servicio, puplico donationis instrumento manu notarii

Petri de Simone Messanensis XIII° Novembris XI* Inditionis 1372

celebrato mediante , donacionem fecit inter vivos irrevocabilem . Quam

Serenissimus Rex Federicus, eiusdem regis Ludovici frater, prefato

Antonello Cirino suisque in perpetuum heredibus eius de corpore

legitime descendentibus, iure Francorum , sub dicto militari servicio

unius balistarii , quatenus donacio ipsa iuste rite ac de iure processit,

eius cum regio privilegio dato Messane Xlº Ianuarii XI. Inditionis

1373, et in Regie Cancellarie libro anni 1371 in cartis 38 notato ,

acceptavit et confirmavit ac de novo concessit.

Ipsoque Antonello Cirino in minori etate absque sobole defuncto ,

feudum ipsum Melelay eisdem cum iuribus Regie Curie devolutum

exitit, illudque cum eisdem pecia terre , saltu aque, domo et molen

dino ut supra, idem Rex Federicus prenominato Bergo de Cirino

marito prefate Margarite ipsiusque Anthonelli patri , ipsiusque Bergi

heredibus suo de corpore legitime descendentibus, iure Francorum

( 1) Questo prenome leggesi in margine scritto in carattere moderno.
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sub dicto militari servicio unius balistarii , concessit; sicuti in eius

Regio privilegio , in Regie Cancellarie libro anni 13 : 4 in cartis 6

notato, late patet .

Et sic apparet feudum ipsum ab illis de Bonagracia defecisse et

ad dictum Bergum de Cirino ut supra devenisse. Sed perquisitis

per me Regie Cancellarie libris a dicto tempore, quo prefatus Rex

Federicus regnabat, usque ad presens, anno 1512 currente, per quod

lempus anni fere centum quadraginta connumerantur; nulla de co

dem Melelay feudo reperta est investitura in personam heredum

sive successorum prelibati Bergi de Cirino concessa . Verum in an

no 1453 , quo tempore Serenissimus Rex Alfonsus vestri regii Cul

minis patruus regnabat , quedam de feudi eodem Melelay alias la

Fåvara emanavit investiture nota per don Lupum Ximenem Durrea,

tunc in regno proregem , quondam Blasco de Alagona concessa , unde

si feudum ipsum Melelay alias la Favara est illud feudum , quod ab

illis de Cirino ut supra possidebatur , in genelogia et successione

huiusmodi maximus videtur fuisse commissus error . Tandem prefatus

Blascus de Alagona, asserens dictum feudum Melelay alias la Favara

per quondam Gratiam de Filingerio eius actavam antiquitus fuisse

possessum, dictamque Graciam in ultimis quibus decessit, eius cum

testamento manu notarij Petri de Aquila Catanensis, Xº Aprilis prime

Inditionis 1453 celebrato , feudum ipsum Ysolde eius filie dimisisse

hac tam lege et condicione, quod si ipsa Ysolda sine heredibus dece

deret, feudum antedictum ad Margaritam aliam filiam suam deveniret.

Quam Margaritam , si sine liberis legitimis mori contigisset, feudum

prenotatum Melelay alias la Facara ad Manfridum de Alagona eius

dern Gratie nepotem perveniret.Ipsaque tandem Gratia testatrice ac

prenominata Ysolda illius filia primogenita in etate pupillare deceden

tibus, feudum sepedictum ad prelibatam Margaritam eiusdem Gracie

filiam secundo genitam devenisse , illudque Margaritam ipsam dum

vixit tenuisse et possedisse.

Eademque Margarita absque filiis mortua , feudum ipsum vigore

supradicte testamentarie disposicionis in posse predicti Manfridi de

Alagona pervenisse ; ac de ipso Melelay feudo alias la Favara

dictum Manfridum de Alagona , ipsi Blasco de Alagona eius filio

secundogenito, puplico donacionis instrumento, ut asseritur, mediante,

Panhormi III° Aprilis prime Inditionis 1453 manu notarij Nicholay

de Apreha celebrato , donacionem fecisse .

Blascus ipse pro se eiusque heredibus suo de corpore legitime

descendentibus, iure Francorum sub consueto militari servitio ana ,

scilicet, unciarum XXi proquolibet equo armato secundum annuos red

9
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ditus dicti feudi , a dicto quondam Don Lupo Ximene Durrea vicerege, iu

rato prius in ipsius proregis manibus nullum sibi pervenisse de dicto

feudo privilegium sive aliam scripturam , regni Costitutionibus ac Regie

Curie et alterius iuribus semper salvis , XXV° lulij prime Inditionis

eiusdem anni 1453 , investituram , in Regie Cancellarie dicti anni

libro in cartis 287 notatam , reportavit .

Unde siquidem non est modice mirandum : nam cuncta antiqua

privilegia dicti feudi, tam videlicet in personam Vincentii et Lodo

vici de Bonagratia, quam exinde in personam Anthonij de Cirino

filii Margarite , sororis prefati Viincentii et uxoris Bergi de Cirino ,

emanata in eorum propria forma, in libris Regie Cancellarie notata

iam reperiuntur. Et sic , cum per dictum Blascum de Alagona expo

situm fuerit, prefatam Gratiam de Filingerio eius actavam feudum

prenarratum antiquitus possidisse, lineam sive genelogiam unde Bla

scus ipse descendit declarando , considerato quod in eodem tempore,

quo dicti reges Ludovicus et Federicus regnabant, prefata Gracia iam vi

vebat, in huiusmodi successione errorem sive fraudem processisse vide

tur. Nam non apparet quomodo illi de Cirino feudum antedictum ami

serint, minusque reperitur aliquam regiam dicti feudi concessionem

in personam predicte Gracie, a qua Blascus de Alagona memoratus

dependet, fuisse factam . Et propterea , actento quod tunc temporis

demanialia occupari et ita occupata et usurpata detineri solebant,

quodque ob temporis diuturnitatem , constito tantum de possessione

de feudis facile investiture concedebantur; oportet omnino pro Curie

cautela videri titulus , quo iure feudum predictum Melelay alias

la Favara in posse dicte Gracie de Filingerio devenerit , a qua Gracia

eundem Blascum dependere, ut supra asseritur. Mortuo tandem

prelibato Blasco de Alagona, feudum Melelay precontenctum alias la

Favara pervenit in posse Belledamme, asserte filie prefati Blasci de

Alagona et uxoris quondam Nicolai Melchioris de Branchifortibus co

mitis Mazareni; que Belladamma non apparet de dicto feudo ob mor

tem eiusdem quondam Blasci eius patris investituram habuisse , verum

in Regie Cancellarie libro anni 1479, in cartis 343, quedam demon

stratur investiture nota per dictum quondam Nicholaum Melchiorem

de Branchifortibus, tanquam maritum et legitimum administrato

rem ipsius Belledamme eius uxoris, de dicto feudo pro se et suis he

redibus iure Francorum , ob Serenissimi quondam Regis Ioannis ve

stre regie Maiestatis patris mortem , obtencta. Tamen non invenitur in

vestitura aliqua per eumdem Nicolaum de Branchifortibus, seu dictam

Belladammam eius uxorem ob mortem prefati Blasci de Alagona pa

tris dicte Belledamme eapta, ut eius vera et legitima successio videatur.
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.

In presentiarum autem , anno 1512 currente, feudum ipsum Me

delay alias la Favara per dictam Belladammam possidetur et anno

quolibet reddit 07. C.

Et noviter dicta Belladamme , ob mortem domini Regis Ferdi

nandi , a don Ioanne de Luna preside cepit investituram de dicto

feudo Melelay alias la Favara die XXI° Januarij Ve Inditionis , notatam

in libro anni 1516 f .° 406 , et iuravit reddere tantumdem .

Feuda

Meljinventri, la Cuba, Sparacogna.

Feuda Meliinventri et la Cuba ac Sparacogna vulgo nuncupata ,

in valle Nothi et territorio Certurhi existentia , modo infrascripto

antiquitus possidebantur, videlicet, feudum Meliinventri de membris

feudi Centorbij per quondam Matheum de Sclafano, tunc Adernionis co

mitem et terre Chimine baronem , de quo titulus in Regia Cancellaria

aliquis non apparet . Tandem prelibatus Matheus comes feudum Meli

inventri antedictum quondam Disiate de Bentisano, tunc Gerardi

Bonzuli consorti, nomine et pro parte Berardi infantis ipsorum iu

galium filii , suisque imperpetuum heredibus, precio unciarum sex

centarum vendidit cum hoc scilicet : quod si dictum Berardum liberis

legitimis et naturalibus ex eo descendentibus minime derelictis mor

contingeret, eodem in feudo Honofrius ipsius Berardi frater sibi suc

cederet; nec non quod si prelibatus Honofrius Bonzuli sine legitimis

heredibus decederet, ipso in feudo ei succederet Goffrida mulier comunis

soror predictorum Berardi et Honofrii. Preterea , quod si eosdem

fratres et sororem sub eadem condicione mori eveniret , ipsa Desiata

eorum mater et ipsius feudi emprix ut supra , in predicto feudo sola

et in solidum illis succederet, non comunicando feudum ipsum cum

prefato eius marito seu aliqua alia persona; immo feudum ipsum illius

que redditus et proventus tanquam parafrenalia bona teneret et

possideret, de eodem ad sui libitum voluntatis faciendo, sicuti quodam

in puplico vendicionis feudi eiusdem instrumento, penes acta Baro

nis de Bayro totius regoi publici notarii , IIIº Decembris Ve Inditio

nis 1351 celebrato, hec et alia diffusius continentur.

Ipsamque feudi predicti Melinventri venditionem, mortuo dicto co

.inite Matheo venditore,Serenissimus Rex Federicus tuncin minori etate
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constitutus, de serenissime Infantisse Euphenie illius sororis, tunc in re .

gno generalis Vicarie, consensu, prenominato Berardo Bonzuli, eiusque

imperpetuum heredibus sub consueto militari servicio iuxta regai

Constituciones ac iusta formam dicti vendictionis instrumenti, acceptavit

et confirmavit hac cum clausula tamen scilicet, quatenus ipsa vendicio

iuste rite et rationabiliter facta est etc ; nec non cum salinarum, mine

rum , forestarum et defensarum antiquarum , ac jactus baliste a mari in

fra terram , iuriumque regie Curie et alterius reservacione, quemad

modum in ipsius Regis Federici privilegio , dato Cephaludi V° Fe

bruarii XII. Inditionis 1358, seriosius exponitur.

Cumque exinde idem Rex Federicus ad perfectam devenisset

etatem , ad ipsius Berardi cautelam rex ipse vendicionem prelibatam

eidem Berardo suisque imperpetuum heredibus iterum acceptavit et

confirmavit, ac de novo feudum ipsum , non obstante quod feudum

antedictum Melinventri sit membrum feudi, et feudorum divisio et

ipsorum membrorum alienacio expresse prohibeatur, concessit . Et

similiter illis concessit omnia iura, actiones et rationes utiles , directas,

tacitas et expressas eius Regie Curie sive fisco forte competentes et com

petituras cunctis regni statutis et ordinacionibus in contrarium dispo

nentibus, de eius regie potestatis plenitudine dispensando , ut in alio

dicti Regis privilegio, dato Cathanie XVIIII° Maij Ile Inditionis 1364,

late patet .

Mortuo tandem inde ad tempora prefato Berardo Bonzuli , sibi in

dicto Melinventri feudo successit Disiata mulier eius filia , tunc Ioannis .

Schivano de Leontino uxor. Tamen, cum feudum ipsum tunc temporis

per Thomeum Bonzuli possideretur, Desiata antedicta tanquam heres

et legitima filia prefati Berardi coram magna Regia Curia super dicti

feudi peticione contra prelibatum Thomeum litem intemptavit. Et in

terea Serenissimi Reges Martinus et Maria prefate Desiate . suis

que imperpetuum heredibus iure Francorum , de dicto feudo confir

macionem et investituram cum inserto tenore omnium predictorum

privilegiorum et instrumenti vendicionis precontencte , regijs regalijs

iuribusque alijs Regie Curie et personarum particularium ac consueto

militari servicio semper salvis, concesserunt; prout in ipsorum Regumi

Martini et Marie privilegio, dato Catanie XVIIII° Februarii XVe In

ditionis 1406 et in Regie Cancellarie dicti anni libro in cartis 219

notato , diffusius exprimitur. In anno autem 1453, regnante Sere

nissimo Rege Alfonso, feudum predictum in Honofrii Bonzuli posse

devenit, quo tamen iure nullus in Regia Cancellaria titulus apparet.

Qui Honofrius sub involucro a quondam Simoni Archiepiscopo Pa

nhormitano, in regno tunc preside, de ipso Meliinventri feudo pro sé
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suisque heredibus iure Francorum investituram oblinuit, iurando nul

tum de feulo eodem ad eius manus privilegium devenisse; sicuti in

ipsa investitura data Panhormi 11° Septembris II. Inditionis 1453,

et in Regie Cancellarie dicti anni libro in cartis 585 notata, exponitur.

Et nihilominus falsa informatio, per ipsum Honofrium dicto

presidenti facta, facillime comprehenditur cum omnia privilegia su

perius enarrata in archivio Regie Cancellarie per extensum denotata

reperiantur. Qua propter evenire potuisset eundem Honofrium a dicto

Berardo vel a Desiata eius filia, uxore Ioannis de Schivano, non de

-scendisse; nam cum rectam lineam eiusque legitimam successionem

sue in captione investiture non expressisset, est tenendum , quod nec

rite nee legitime fendum ipsum possidebat: ob quod , cuni in Regia

Cancellarial contractus et privilegia antedicta formam strictissimam

iure Francorum denotantia semel appareant, est videndum , an prelatus

Honofrius Bonzuli a stirpe prelibati Berardi primi acquisitoris descendat;

nec non quomodo feudum sepedictum a prefata Desiata eiusdem

Berardi filia, que est de cognomine de Schivano et non de Bonzuli ,

in cuius personam dictum privilegium Regum Martini et Marie ce

lebratum extitit, deviaverit. Et ideo pro Curie cautela cogatur possidens

ad edendum quomodo a recta linea et legitima descendentia preno

minati Berardi de Bonzuli procedat .

Sparacogna et Cuba feuda

Quo vero ad feuda Cube et Sparacogne, dico , quod nullum de eis

ipsa in Cancellaria privilegium demonstratur. Verum in dicto anno 1453

prefatus Honofrius Bonzuli pro se eiusque heredibus iure Francorum

de feudis eisdem investituram reportavit; que feuda comuniter pro in

diviso cum Novella relicta quondam Gulielmi de Perno legum doctoris

tenere et possidere asseruit, et jusjurandum in posse tunc pro regis

prestans, quod nullum de feudo eodem privilegium suas ad manus

devenerat, de illis II° Septembris Ile Inditionis eiusdem anni 1453

investituram , in Regie Cancellarie dicti anni libro prime inditionis

in cartis 584 notatam , reportavit.

Ulterius etiam perquirendo, inveni dictam Novellam de Perno

in tunc viceregis manibus pro medietate feudorum predictorum ,
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scilicet Melinvetri et la Cuba, fidelitatis iuramentum prestitisse; si

cuti in quadam nola in iuramentorum libro Cancellarie in cartis 53

descripta continetur. Unile due denotantur contradictiones , scilicet,

feudum Melinventri in posse dicte Novelle extitisse; et ex adverso

de illo dictum Honofrium Bonzuli investituram consequutum fuisse,

minusque comprehendere valeo a quo predicta Novella descendat.

Tandem, quicquid sit, feuda ipsa Melinventri et la Cuba in posse

Rogerii de Perno filii ut percepi prefate Novelle devenerunt, a quo .

nullam apparet ob suorum parentum mortem investituram captam

fuisse, nisi ob mortem Serenissimi Regis Ioannis et felicissimam Ve

stre C. Maiestatis successionem .

Ipsoque Rogerio de Perno defuncto, sibi in dictis feudis Melinven

tri et la Cuba, sive illorum medietate pro indiviso, successit Gulielmus de

Perno eius filius, qui pro se eiusque heredibus iure Francorum de illorum

medietate pro indiviso a tunc regni prorege IIII° Iunii VIII• Inditionis:

1490 investituram , in Regie Cancellarie libro anni 1489 in cartis

644 notatam , reportavit.

Mortuo postmodum eodem Gulielmo de Perno, sibi in dicta feu

dorum ipsorum Melin ventri et la Cuba medietate successit Ioannes

Benedictus de Perno eius frater, filius secundogenitus dicti quondam

Rogerii, qui a tunc prorege de ipsa feudorum medietate pro indiviso yº

Octobris Ve Inditionis 1501 investiturain , in Regio Cancellarie dicti

anni libro in cartis 79 notatam , habuit et recepit. Qui Ioannes Be

nedictus de Perno, cum feuda ipsa Melinventri et la Cuba seu illo

rum medietatem teneret et possideret, Ioannellaque de Paternione et

Angelus Franciscus de Paternione, mater et filius, super illis ius habere

pretenderent, tandem utraque pars ad concordiam devenere, et licencia

viceregia mediante feuda ipsa sibi diviserunt, scilicet , quod dictum

feudum Melin ventri prefato Ioanni Benedicto de Perno remansit, feu

dum vero la Cuba prefate Ioannelle et Angelo Francisco de Pater

nione cessit ; quemadmodum in quadam viceregia huiusmodi divi

sionis provisione, data Panhormi XVIII° Decembris X. Inditionis 1506,

et in Regie Cancellarie dicti anni libro in cartis 363 notata , late patet.

Quo quidem Ioanne Benedicto de Perno decedente, sibi in dicto

feudorum Cube et Melin ventri medietate pro indiviso successit Lodo

vicus de Perno eius filius, qui non apparet de dicta feudorum me

• dietate aliquam cepisse investituram .

Ettandem Ludovico antedicto absque filiis deficiente, sibi in dicto

Melinvertri feudo successit Franciscus de Perno eius frater, filius secun

dogenitus prefati Ioannis Benedicti , inpresentiarum in minori etate

consistens , qui pro se suisque heredibus iure Francorum a Don
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. . .

Ugone de Montecateno, in presentiarum prorege, de feudo ipso Melin

ventri investituram datam Panhormi III° Aprilis 1511 , et in Regie

Cancellarie dicti anni libro in cartis 496 notatam , obtinuit .

In presentiarum autem , anno 1512 currente, dictum Melinventri

feúdum per dictum Franciscum de Perno possidetur et reddit anno

quolibet 07...

Feudum vero la Cuba per prefatanı Joannellam ac Angelum

Franciscum de Perno, matrem et filium , detinetur et reddit annis

singulis
07 LV .

De dicto vero feudo Melin ventri dictus Franciscus de Perno, ob

mortem Domini Regis Ferdinandi, a Don loanne de Luna preside

cepit investituram die XVIIII Ianuari Ve Inditionis, notata in libro

anni 1516 f.° 453. Et Franciscus de Parisio eius procurator iuravit

reddere dictum Melinventri feudum . 07. LV.

Sparacogna feudum

Quo vero ad feudum de Sparacogna, dico, quod perquisitis Regie

Cancellarie Codicibus a dicto anno 1453, quo anno de feudo predicto

la Sparacogna Honofrius Bonzuli investituram reportavit , usque ad

presens dicto anno 1512 currente , per quod temporis spatium anni

fere quinquaginta octo connumerantur, nullum de feudo eodem pri

vilegium sive investituram inveni , et ideo nullam dare valeo ratio

nem , in cuius posse fcudum ipsum ad presens reperiatur .

Quondam Petrus de Paternione, tamquam maritus et legitimus

adıninistrator loannelle eius uxoris , cepit de dictis feudo Sparaco

gna et medietate Cube , a vicerege qui tunc erat, die XII° Novembris

XIIIe Inditionis 1479, que non apparet in Cancellaria quantumcum

que in illa sit posita manus quondam Andree la Via notarii dicti

officii. Et exinde dicta Ioannella cepit, ob mortem domini Regis

Ferdinandi, a Don Ioanne de Luna preside investituram die XVIIII°

Ianuarii V. Inditionis , notatam in libro 1516 f.° 388. Et iuravit red

dere la Sparacogna 07 LXV

et medietas feudi Cube reddere 07 LV

Dictaque Ioannella de Paternione de dicto fendo la Sparacogna

et medietate feudi de la Cuba fecit donationem Angelo Francisco de

.
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Paternione eius filio, virtute contractus acti manu notarii Vincentii

Spampinato die XIII° Maij Ve Inditionis 1517 , qui cepit investituram a

comite de Monteleone locumtenente generali die XVIII° Maij V. Indi

tionis predicte, notatam in libro anni 1516 f.° 599.

Et iuravit reddere tantumdem , et in presentiarum per dictum

Angelum Franciscum possidentur .

Feudum li Poyura di Paterno

Feudum vulgo li Poyura de Paterno nuncupatum , in Paternio

nis territorio situm et positum , per quondam Andream de Castellis

Cathaniensem antiquitus possidebatur, quo tamen titulo illius deve

nerat ad manus nullam dare valeo rationem . Perquisitis enim per me

Regie Cancellarie Codicibus nullum privilegium aliamve scripturam in

venire potui per quam percipi potuisset, quo iurc ac sub qua forma

ad eumdem Andream de Castellis concessum extiterit; quapropter

possidens feudum ipsum ad edendum titulum eiusdem Andree esset

omnino compellendus, ut huiusmodi concessionis forma pro Curie cau

tela videatur . Nihilominus prefato Andrea de Castellis defuncto, sibi

eodem in feudo di li Poyura successit quedam Pina eius filia et tunc

quondam Federici de Crispo uxor , qui iugales per longa temporum cur

ricula feudum ipsum tenuerunt et possiderunt . Post quorum Federici

et Pine iugalium obitum , illis predicto in feudo successit Andreas de

Crispo eorum filius legitimus et naturalis , ac maior natu . Ipsoque

Andrea de Crispo absque filiis decedente , sibi ipso in feudo di li

Poyura successit loannes de Crispo eius frater, filius secundoge

nitus legitimus et naturalis prenominatorum Federici et Pine de

Crispo iugalium ; qui loannes Crispus coram don Lupo Ximene Dur

rea tunc in regno prorege comparens, ac penes eum iuramento af

firmans nullum suas ad manus de ipso feudo devenisse privilegium,

sed constito tantum per eum de eius legitima parentum successione,

pro se suisque heredibus eius de corpore legitime descedentibus sub

consueto militari servitio iuribus Curie semper salvis, ab ipso pro

rege ultimo Februarij X• Inditionis 1446.feudi antedicti di li Po

yura investituram , in Regie Cancellarie anni 1447 libro in cartis 486

notatam , obtinuit.
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Et nihilominus actendendum est, quod dicta investitura iuxta

formam Capituli regui per Serenissimum Regem Alfonsum , quando

feudatarii privilegia non habere ayebant, novissime celebrati ius Frap

corum comprehendere debet.

Miror propterea quare eadem in investitura nulla de dicto iure

Francorum mentio facta fuerit , tamen quicquid sit ita comprehen

dendum est.

Feudam Limbaccari

Feudum Limbaccari materna lingua nuncupatum , in valle Notbi

et territorio Placie ac secus territoria Cala tagironi,Munjalini, Gallinici

et Gattae , per quondam Federicum de Cardona antiquitus possideba

tur , quo tamen iure nullus in Regia Cancellaria titulus demonstratur.

Qui Federicus, cum in Regiam Coronam rebellionem perpetras

set et ob ipsius rebellionis crimen feudum predictum Regie Curie aper

tum extitisset et devolutum , feudum ipsum amisit . Et Serenissimus Rex

Martinus medietatem feudi eiusdem pro indiviso , cum omnibus suis

iuribus,rationibus, proprietatibus, venationibus, piscationibus , aquis ,

aqueductibus, aquarum decursibus, molendinis molendinorum saltibus,

pascuis, pratis, terragiis, territoriis, liinitibus, tenimentis et pertinentijs.

universis, sub debito et consueto militari servitio Bernardo de Villar

dita de terra Platie , suisque in perpetuum heredibus eius de corpore

legitime descendentibus iure Francorum , dedit atque concessit: prius

tamen per eundem Bernardum in manibus Regie Curie sponte renun

tiatis omnibus et singulis iuribus , sibi ex gratia seu gratiis , ei vel

progenitoribus suis , per ipsum Regem seu eius progenitores super

iuribus tractarum seu exiturarum portuum et maritimarum huius

Sicilie regni concessis forsitan competentibus, cum clausula scilicet :

verum quia dictus Bernardus caret liberis, volumus, quod in dicta

medietate dicti feudi, casu quo eum sine liberis mori contingat, suc

cedant eius frater et soror et filii legitimi eorumdem , quibus in eo

casu medietatem dicti feudi, pro indiviso sub prefato militari servitio ,

damus, concedimus et donamus etc .; cum reservatione minerum, sali

narum, solatiorum , forestarum et defensarum antiquarum, ac jactus

baliste etc., Constitutionibus et Capitulis Regui iuribusque Regie Curie
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et alterius semper salvis; sicuti quodam in ipsius Regis Martini pri

vilegio, dato Catanie XX° Ianuarii Vie Inditionis 1397 et in Regie

Cancellarie libro anni 1398 VI. Inditionis in cartis 125 notato, hec

et alia seriosius exponuntur.

Ipsoque Bernardo de Villardita defuncto, dicta feudi di Limbac

cari medietas pro indiviso in posse Barbare illius uxoris devenit, qua

sine liberis obeunte , ipsa feudi medietas Regie Curie iterum devoluta

fuit. Serenissimusque Infans Ioannes Serenissimi Regis Alfonsi frater

et in regno vicerex eandem Ioanni de Calatagironi Militi panhormite

suisque imperpetuum heredibus et successoribus dedit et concessit, sub

eodem tamen onere et debito militari servitio , sub quibus eiusdem

feudi Barones prorata eiusdem feudi medietatis Regie Curie tenebantur,

in suorum servitiorum satisfactionem ac cuiusdam debiti unciarum

centum eidem Ioanni per Regiam Curiam debitarum videlicet :

uncie octuaginta septem illi debite in viin nonnullarum paten

tium literarum regiorum legatorum tunc in regno regentium , pro

quibus unciis LXXVII ab ipsis legatis eidem Ioanni de Calatagirono

assignatio unciarum novem et tarenorum decem et septem annualium

per eundem Ioannem eiusque heredes recipiendarum super cabella

Gisie terre Sacce , nulla de debito deductione fienda, concessa extitit,

quousque per eamdem Curiam de dicto debito integriter satisfieret;

quemadmodum in eisdem patentibus literis, datis Catanie XI° Se

ptembris VIIe Inditionis 1413 , contineri asseritur . Et uncie tresdecim

ad complementum dictarum unciarum centum, pro quibus dictam feudi

medietatem valere consideratum fuit et pro eisdem extimata extitit,

hac tamen cum clausula, scilicet , resignatisque per eumdem iisdem pa

tentibus licteris debiti supradicti in magna Curia rationum quas ad

cautelam dicte Curie fecimus lacerari ; renuntiatis propterea prius per

eum omnibus iuribus, rationibus, peticionibus et causis , quas et que

idem loannes pro huiusmodi debito supradicta cabella et Curie fisco

habebat et habere sperabat etc .; ac cum alia clausula scilicet: Et ni .

hilominus si forte persona aliqua ecclesiastica seu secularis aut cu

iusvis yradus et condicionis existat in dicta medietate fcudi pretende

ret ius habere, adeoquod idem Ioannes suique heredes et successores

ab eiusdem possessione rationabiliter spoliaretur, regia auctoritate

qua fuugimur dictam Regiam Curiam volumus eisdem aut eorum

alicui de evictione teneri , nec de eius possessione idem loannes suique

heredes et successores aliquatenus auferantur , donec eis aut eorum

cuilibet per Curiam de dicto debito unciarum centum integraliter

satisfiat aut de equivalenti provideantur excambio , nec in eo casu

Idem Ioannes suique heredes conveniri per quemvis in iudicio re
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spondere teneantur, loco cuius Curia Regia et lisci procurator respon

suri debeant comparere. Et si forte infra annum unum , a die date

presentium numerando, aliquis emptor eidem Curie pro dicta medie

tate feudi ultra uncias centum predictas maius precium obtulerit,

illud plus additum dictus Ioannes suique heredes eidem Curie sol

vere teneantur ; aut, recepto credito suo unciarum centum , plus offe

renti dictam medietatem feudi effectualiter concedatur . Nos enim de

certa nostra scientia , cum matura deliberatione totius nostri Consilii,

eidem Ioanni heredibus et successoribus suis per Serenissimum Do

minum Regem , Dominum et Genitorem nostrum , heredes et successo

res suos, et per nos, donec in hoc regno morabimur, hanc presentem

nostram concessionem et debiti satisfacionem modo ut supra promi

simus et promittimus inviolabiliter observari, Capitulis Serenissimi

Domini Regis Iacobi, olim Aragonum et Sicilie Regis , in eodem regno

editis , aliorumque Serenissimorum Regum , nec non et Curie Regie iu

ribus semper salvis etc .; prout in ipsius Infantis Ioannis privilegio dato

Cathanie XIII° Octobris VIIII Inditionis 1415 , et in Regie Cancel

larie dicti anni libro in cartis 165 notato late patet. In quo expressa

fit mentio reliquam dicti feudi de li Imbaccari medietatem per Ioan

nem de Landolina, habitatorem terre Calatagironi, fuisse possessam .

Postmodum autem prenominatus Ioannes de Calatagirono, coram

Serenissimo Rege Alfonso Vestre C. Maiestatis patruo comparens, ab

eodem de dicto privilegio Infantis Ioannis confirmationem reportavit,

cum clausula : si et prout codem hucusque melius et plenius usus fui

stis etc., Constitucionibus et Capitulis Serenissimi Regis Iacobi alio

rumque Regum ac Regie Curie et alterius iuribus semper salvis : nec

non sub militaris servicii onere, mandans Regni viceregibus ac aliis

officialibus, quod dictam teneant et observent confirmacioneiu et con

tra illam non veniant; sicut in dicto confirmacionis privilegio dato

Barchinone, XVIII Aprilis 1419 , late palet .

Cumque exinde prefatus Ioannes de Calatagirono per quemdam

lacobum Caldule captus fuisset et in castro terre Carpinionis Regui

Neapolis in captivum detenctus esset , ut ab ipsa tunc liberaretur

captivitate , suam eiusdem feudi medietatem vendere proposuit ; unde

obtenta licentia a Serenissimo Infante Petro data in Castronovo

Neapolis XVIII" Ianuarii 1424, provisione mediante, loannis ipse

eandem feudi medietatem ad sue redemptionis opus per Landum de

Amodeo eius procuratorem Galterio de Paternione legum doctori

tunc Magne Regie Curie ' iudici , eiusque imperpetuum heredibus

et successoribus quibuscumque, sub codem onere et debito militari

servilio sul quo loannes ipse illud tenebat et possidebat, pro dicla
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feudi medietate libera et exempta ab onere solucionis decime Regie

Curie pertinentis, precio unciarum viginti vendidit , seu vendi fecit;

quas uncias viginti idem Landus procuratorio nomine antediclo pre

sentialiter et manualiter numerando habuit et recepit , ut illas dicti

Ioannis creditoribus, qui easdem pro redemptione previa bistraxerant ,

restitueret ; sicuti in ipsius venditionis contractu celebrato Panhormi

per notarium Philippum de Miglacio XVIII° Augusti II. Inditionis

1424 exponitur. Qui Infans Petrus exinde eidem Galterio de Pater

nione relaxacionem decime et tareni dicte Regie Curie spectantis

concessit, prout in ipsius Infantis Petri provisione cum inserto te

nore licencie eiusmodi vendicionis, data Panhormi V° Decembris III.

Indicionis late patet.

Preterea idem Galterius de Paternione a Nicolao de Speciali tunc

in regno Prorege, pro se et suis imperpetuum heredibus et succes

soribus de predicta feudi li Imbaccari vendicione, sub debito et con

sueto militari servicio , confirmacionem et investituram reportavit ,

cum clausula , scilicet : si et prout dictus Ioannes de Calatagirono

prefatam feudi medietatem melius et plenius tenuit et possedit etc. , Con

stitutionibus et Capitulis Regni iuribusque Regie Curie et alterius

semper salvis ; quemadmodum in eiusdem Viceregis privilegio dato

Cathanie XX° lunii III Inditionis 1425 et in Regie Cancellarie libro

anni 1424 in cartis 383 notato, seriosius exaratur .

Ipsoque Galterio de Paternione defuncto, eius ultimi testamenti

vigore Cathanie celebrati mapu notarii Nicholay de Francavilla VIII°

Decembris Xe Inditionis 1431 , illi in dicta feudi di li Imbaccari me

dietate successit Franciscus de Paternione, eius filius legitimus et

naturalis ac universalis heres, et Helisabeth , iugales , qui Franciscus

pro se sutsque imperpetuum heredibus et successoribus, iure Fran

corum , sub consueto militari servitio et cum reservacione mineriarum ,

salinarum , solaciorum , forestarum et defensarum antiquarum, ac Regni

Constitucionum et Capitulorum , iuriumque Regie Curie et alterius,

a Serenissimo Rege Alfonso de ipsa feudi medietate confirmacionem et

investituram , cum inserto tenore omnium privilegiorum ante notato

rum , iuxta formam antedicti privilegii dati Panhorni XVI° Decembris

XII Inditionis 1433 et in Regie Cancellarie dicti anni libro in cartis

29 notato , obtinuit.

Deinde autem medietas dicti feudi Limbaccari prelibata ad The

rium de Paternione pervenit, qui cum ob mortem progenitorum suo

rum de ipsa feudi medietate non se investiverit, ratio dari non po

test quo iure sibi cesserit , aut si ex prenominato Galterio de Paternione

descenderit . Tamen, quodcumque sit , dictus Therius pro se suisque
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heredibus et successoribus iure Francorum , ob mortem Serenissimi

Regis Ioannis Vestre C. Maiestatis genitoris , de ipsamet feudi me

dietate XVIII° Octobris XIII. Inditionis 1479 investituram , in Re

gie Cancellarie dicti anni libro in cartis 49 nota tam , obtinuit. Post

modum autem ex convenctione inter prefatum Therium de Paternione

et Franciscum de Paternione eius filium , puplico mediante contractu

manu notarii Gulielmi de Sancta Cruce XXI° Octobris III . Inditionis

1500 celebrato , facta , ipsa feudi de Imbaccari medietas ad dictum Fran

ciscum de Paternione pervenit . Qui de ipsa feudi medietate pro se suis

que heredibus et successoribus iure Francorum a loanne de Lanuca

tunc Regni Prorege III° Augusti Ille Inditionis 1500 investituram , in

Regie Cancellarie dicti anni libro in cartis 319 notatam , reportavit.

Demum autem facta per prefatum Franciscum de Paternione de

ipsa feudi medietate donatione Blandinello de Paternione, eius filio

unico legitimo et naturali , puplico mediante contractu manu quondam

notarii Pauli de Consentino XV ° Decembris XVe Inditionis 1511 ce

lebrato ; Blandinellus ipse de eadem Limbaccari feudi medietate a don

Ugone de Montecateno Regni moderno Prorege, pro se suisque here

dibus et imperpetuum successoribus, iure Francorum , XXVI° Fe

bruarii XVe Inditionis 1512 investituram in Regie Cancellarie libro

dicti anni 1511 in cartis 441 notatam nactus fuit .

In presentiarum autem , anno 1513 decurrente, feudi ipsius Lim

baccari medietas antedicta per prefatum Blandinellum de Paternione

possidetur, quod anno quolibet reddit uncias 07 L.

Viso postmodum Rollo antiquo feudorum Regni , patet , quod in

dicto feudo Limbaccari sunt aliqua molendina, quorum unum habet

ortum , et solita sunt et erant solvi decimam et quoddam ius census

Regie Curie .

Et ultra dictus Blandinellus de Paternione cepit de dicto feudo in

vestituram ob mortem Domini Regis Ferdinandi a don Joanne de

Luna Presidente , die VIITI° Novembris Ve Inditionis 1516, notatam

in libro Cancellarie dicti anni fº. 226 , et iuravit reddere tantumdem .

Exinde vero dictus Blandinellus de Paternionc de dicta medietate

frudi di li Imbaccari donacionem fecit irrevocabiliter inter vivos loanni

Baptiste de Paternione, eius filio priniogenito legitimo et naturali,

virtute contractus facti manu notarii Nicholai de Angelica IIII°

Maij VIIIIe Inditionis 1521, cepitque investituram die XVIII° Fe

bruari, xe Inditionis 1522, notatam in libro dicti anni ° . 404 ; et

iuravit reddere uncias centum 07 C.

)
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Reliqua vero feudi Limbaccari medietas per quondam Barbaram

inulierem de Villardita , de qua in Cancellaria titulus non reperitur,

antiquitus possidebatur ; post cuius Barbare sine fliis obeuntis obitum ,

cum feudum ipsum ad manus Regie Curie sacasset , Serenissimus Rex

Ferdinandus eandem feudi medietatem quondam Stephano Blundo, pri

mo nothario et scriptori , eius intuitu serviciorum , sua cum Regia provi

sione, data Valentie VI ° Marcij 1415, concessit. Tandem Serenissimus

Infans loannes Vestre C. Maiestatis genitor, tunc Regni generalis

Vicarius, nulla habita advertencia ad predictam Regiam provisionem ,

quondam Ioanni de Calatagirono militi Panhormite eandem feudi

Limbaccari medietatem in solutum cuiusdam debiti unciarum centum ,

quas certis ex causis a Regia Curia recipere debebat, concessit; prout

in eius vicariali privilegio contineri asseritur .

Sed cum postmodum prenominatus notarius Stephanus de Blundo

Melivetanus, cui dicta feudi medietas antea, ut predicitur, concessa fue

rat, ad hoc Regnum se contulisset, et de dicta concessione facta prefato

Ioanni de Calatagirono coram dicto generali Vicario querelas inter

posuisset ; ipsique generali Vicario dictam concessionem eidem Ioanni

de Calatagirono factam revocare minime apparuisset, eidem nothario

Stephano Blundo suisque heredibus eius de corpore legitime descen

dentibus quoddam territorium Gareximo nuncupatum , de quo infe

rius in cartis . . . . verba feci, tunc ob mortem Henrici de Hosa, cui

antca per dictum Regem Fidericum , ut supra , concessum extiterat,

nec non ob mortem quondam Gulielmi de Guancijs, in Regie Curie

manibus vacans cum omnibus et singulis eius iuribus, pertinencijs,

aquis, aqueductibus, redditibus et alijs , sub illa recognitione annui cen

sus seu alia quacumque , sub qua dictus quondam Henricus de Hosa et pre

fatus Gulielmus de Guancijs illud tenuerunt et possederunt, cum clau

sula et obligacione evictionis per Regiam Curiam facta, quodque feu

dum predictum ex quacumque urgenti necessitate a posse dicti notarji

Stephani eiusque heredum capi non posset, nisi primus ei vel eis per

Regiam Curiam de equivalenti excambio super juribus seu bonis

feudalibus expeditis provideretur , aut illis realiter et de facto dicte

uncie centum , ad quas dicta feudi medietas extimata fuit, persolve

l'entur, concessit; pro quo equivalenti excambio seu pro dictis unciis

>
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centum , dictus Infans Ioannes Regiam Curiam ad evictionem ut su

pra obligavit, quemadmodum in eius vicariali privilegio dato Cathanie

XXVII" Tunii VIII Inditionis 1416 et in Regie Cancellarie libro

anni 1415 in cartis 309 notato , continetur.

Quapropter ipsa feudi medietas de li Imbaccari penes dictum

Ioannem de Calatagirono pro dicto debito unciarum centum remansit .

Deinde vero eadem feudi Limbaccari medietas ad quondam

Franciscam de Cardona pervenit, que si fuit filia dicti loannis de

Calatagirono , aut ab illo succedens, seu quo iure ad illam ipsa

feudi medietas pervenit, Regia in Cancellaria nulla reperitur scriptura.

Mortua postmodum dicta Francisca de Cardona, sibi in dicta

feudi Limbaccari medietate pro indiviso successit Margarita eius

neptis , filia Taymi de Cardona filii eiusdem Francisce. Que Margarita

una cum loanne de Landolina, eius viro , dictam feudi medietatem

tenuit et possedit.

Demum ipsi Ioannes de Landolina et Margarita iugales de ea

dem feudi medietate quondam Bartholomeo Landolina eorum filio, pu

plico mediante contractu manu notarii Thome de Costantino XVIITT°

Februarii VI. Inditionis 1426 celebrato , donacionem per Magnam

Regiam Curiam in anno 1427 insinuatam fecerunt .

Defuncto exinde dicto Bartholomeo Landolina, sibi in eadem feuili

medietate successit Ioannes de Landolina cius filius, qui per Actar

dum Landolina eius patruum et curatorem , cum iurasset nullum

eius manus (sic) de ipsa feudi medietate pervenisse privilegium , pro se

suisque heredibus eius de corpore legitime descendentibus, iure Fran

corum , sub consueto militari servitio, antiquis regalijs , Regni Constitu

tionibus , juribusque Regie Curie et alterius semper salvis, de eadem feudi

Limbaccari medietate a don Lupo Ximene Durrea, lunc Regni Prorege,a

III° Iulii prime inditionis 1453 investituram , in Regie Cancellarie

dicti anni libro in cartis 395 notatam , reportavit.

Et nihilominus de ipso feudo li Imbaccari joferius in capitulo

Tabie et Gareximi in cartis ... nonnihil dictum est .

Deinde vero, ut asseritur, prefatus Ioannes Landolina de ipsa

feudi Limbaccari medietate loannelle, uxori Ioannis Andree de Lan

dolina et de Calaxibecta , puplico mediante contractu manu notharii

Bartholomei de Bucherio XXII° Novembris VIIIe Inditionis 1504

celebrato , contemplacione matrimonii predicti donacionem fecit. Et sic

dictus loannes Andreas de Landolina et de Calaxibecta, tanquam

maritus et legilimus administrator prelibate Ioannelle eius uxoris,

de eadem feudi Limbaccari medietate a quondam loanne de Lanuca,

lunc Regni Prorege, XXIII° Octobris VIIII Inditionis 1505, investi
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turam , in Regie Cancellarie dicti anni libro in cartis 74 notatam , pro

se suisque imperpetuum heredibus et successoribus reportavit .

Et mortua dicta Joannella absque filiis, successit in dicta feudi me

dietate Clarucia Landolina et Barbadoro, uxor Nicolai de Barbadoro,

que pro se suisque heredibus de suo corpore legitime descendentibus

de dicta medietate feudi obtinuit investituram a don Ugone de

Montecatheno Vicerege , die primo Februarii IIIº Inditionis 1515 , no

tatam in libro Cancellarie anni predicti f. ° 492 ; et reddit dicta feudi

medietas uncias . 07 LXX

Exinde vero dicta Clarucia Landolina et Barbadoro cepit de dicta

medietate feudi Limbaccari investituram a don loanne de Luna Pre

sidente, ob mortem Catholici Domini Ferdinandi Regis et succes .

sionem dominorum Regine loanne et Regis Caroli , matris et filii, die

XI° Decembris Ve Inditionis 1516, notatam in libro Cancellarie dicti

anni '. 115, et iuravit reddere quolibet anno uncias CXV , et sic

in maiorem summam per quam alias iuravit 07 CXV

9

De tenimentis terrarum viginti duobus in territorio terre

Ragusie Comitatas Mohac existentibus, quorum nomina

hic non exprimuntur.

Inveni , Catholice Princeps, quibusdam in antiquioribus quinternis

Serenissimi Regis Federici tercii tempore confectis, et in Regie Cancel

lerie archivio reconditis, Villam Ragusie , que de principalioribus

Mohac Comitatus existit , eius in t , rritorio , inter cetera viginti duo

terrarum tenimenta, quorum nomina hic tacentur, retinere ; pro qui

bus illorum possessores ad equos viginti septem iuxta lunc annuos

redditus Regie Curie pro militari servicio tenebantur.

Sed quia totus Mohac Comitatus Regie Curie ad equos ....pro mi

litari servicio tenetur , actendendum est,cum in presentiarum ,anno 1512

decurrente, feuda et territoria ad maximum redditus augumentum

devenerint, quod iuxta feudorum privilegia barones ad maiorem equo

rum numerum omnino obbligati sunt. Nihilominus habita informa

cione, reperitur ipsius Comitatus Comites ius dictorum viginti se

ptem equorum occultasse sub numero equorum dicti Comitatus et

Regie Curie pro militari servitio, quod superioribus multociens oc
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currit, prout tenebantur, non servivisse : quod si ita accidisset, talem

ac tantum errorem commisissent, ut ad eiusdem XX duorum terrarum

tenimentorum amissionem merito incurrisse viderentur.

Aulivella feudum

Feudum dictum Aulivella , in valle Nothi positum , meo judicio

per longa temporum curricula occupatum extitit . Et hoc quia Regia

in Cancellaria nullus de eo titulus , actusve, aut investitura apparet.

Verum Serenissimo Rege loanne, Vestri Regii Culminis genitore, re

gnante, in anno scilicet 1458, quidam Gulielmus Truxellus , tunc dicti

feudi assertus possessor, ob felicissimam Vestre C. Maiestatis succes

sionem pro dicto Aulivelle feudo in tunc pro Regiis manibus fide

litatis et vassallagij debitum prestitit iuramentum , illius superioritatem

recognoscendo, ac se, ut moris est , obligando , sicuti in feudalibus fieri

solet, quemadmodum in Regie Cancellarie libro iuramentorum anni

1470 in cartis 48 continetur . Et sic cum de dicto Aulivelle feudo

ipsa in Regia Cancellaria nullus alius actus, sive investitura , aliave

scriptura, nullo unquam tempore, antiquo scilicet vel moderno, facta

appareat, actendendum pro Curie cautela ut ipsius feudi titulus a pus

sessore demonstretur et habeatur, ac ad rationem assignandum de

non captis investituris, et ad legitimam primi acquisitoris successionem

denudandam , compellatur.

Millacha foresta

Millacha foresta in valle Nothi et territorio terre Leocate, in con

trata Flumicelli, secus terras quondam Petri de Impuiada, via publica qua

itur Agrigentum mediante, existens , Regii solatii membrum antiquitus

fuerat, et ad ipsum Regium solacium spectans, illamque Serenissi

mus Rex Martinus, tanquam de suo Regio solacio, ut supra, notario
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Iuliano de Cali per uuius anni spacium et exinde ad eius Regium

beneplacitum , cum assecutione illius reddituum , fructuum et proven

ctuum concessit; quemadmodum in illius Regia provisione data Si

racusis XXIII° Octobris VIIe Inditionis 1398 et in Regie Cancellarie

dicti anni libro in cartis 32 notata, late patet .

Nihilominus, visis per me compotis Regie Secretie eiusdem terre

Leocate annis singulis per magistrum Secretum huius Regni in officio

Magistrorum Rationalium traditis , ut perciperem si in ipsis compotis

factus fuerit de dicte foreste Millacha redditibus pro Regia Curia

introytus ; tamen de illis non apparet aliquem factum fuisse introytum ,

immo, prout relacione nonnullorum accepi , foresta ipsa per istos de

Cali possidetur et in tota Regia Cancellaria aliquod non reperitur

privilegium , aliusve titulus de huiusmodi foreste concessione perpe

tua; adeo quod comprehendi debet , quod sub dicta antiqua Regia con

cessione ad beneplacitum , in vim dicte Regie provisionis facta , per

istos de Cali tamdiu occupativo modo detinetur. Que quidem provi

sio , cuni ad beneplacitum concessa fuerit, notissimi iuris est , quod ipso

Rege Martino defuncto, revocata et extincta fuit . Quapropter possi

dens Regie Curie ad restitucionem fructuum et reddituuin dicte fo

reste , a tempore mortis dicti regis Martini citra vsque ad presens

teneretur .

1

Buscagla feudum

Feudum Buscagla nuncupatum in valle Nothi et territorio co

mitatus Auguste positum , per Gulielmum de Montechateno dicti Co

mitatus comitem antiquitus possidebatur . Qui Comes de feudo ipso

Buscagla quondam Lancee Chilona militi donacionem fecit , sicuti te

nore publici instrumenti manu Notharii Thomasii de Vergara Catha

niensis XIII° Augusti Il * Inditionis 1340 acto , late patet . A quo Lan

cea de Chilona successit Ioannes de Chilona cius filius , a quo ex

eius testamentaria disposicione successit Sabella illius filia , tunc Mu

chii de Facio uxor. Quo Ioanne Chilona deſuncto, prefata Sabella re

mansit. Sed quondam Matheo de Montecatheno nepote et dicti Gu

lielmi de Montecatheno successore comitatum Anguste tenente et

possidente, Serenissimus Rex Martinus cum ipso Mathco ad quan
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dam devenerunt permutacionis conventionem, cuius virtute dictus

Auguste comitatus ipsi regi , suoque regio demanio, cum terris et

castro Calatanixette et Cammarate remansit; tamen ipsa in permu

tacione idem Rex Martinus prefato Comiti Matheo de Montecatheno

promisit dictum Buscagle feudum cum eius iuribus et pertinenciis

heredibus dicti Ioannis Chilona vel prefate Sabelle , ipsius Ioannis

filie, virtute testamentarie institucionis antedicte per eumdem Ioan

nem dicte sue heredi manu notharij Petri de Aquila Cathaniensis

in anno 1394 facte, acceptare et confirmare . Et sic in vim dicte re

gie promissionis , idem Rex Martinus prefate Sabelle suisque im

perpetuum heredibus et successoribus , sub consueto militari servicio ,

Constitucionibus Regis Iacobi ac Regie Curie iuribus sermper salvis,

feudum Buscagle prelibatum acceptavit et confirmavit, prout in eius

regio privilegio dato Cathanie ultimo Marcii prime Inditionis 1408, et

in Regie Cancellarie libro anni 1407 in cartis 165 notato, continetur .

Mortuo exinde prenominato Muchio de Facio predicte Sabelle

marito , ex quibus Matheus de Facio eorum filius natus extiterat, Sa

bella antedicta ad secunda vota convolavit et Philippo Russo ma

trimonio iuncta est; ex quibus, Philippo Russo et Sabella , Anthonellus

Russus natus fuerat. Qui Anthonellus, cum minoris esset etatis, Sa

bella predicta eius mater, cum dicti Philippi Russi eius viri auctori

tate, de dicto Buscagle feudo eidem Anthonello minori suisque suc

cessoribus imperpetuum donacionem fecit inter vivos irrevocabilem ,

reservato tamen ipsis jugalibus dicti feudi ad eorum vitam usufructu, nec

non et cum condictione infrascripta, scilicet: quod si forte contingerit

dictum Anthonellum decedere, filio de suo corpore legitime descendente

non relicto , superstite alio filio vel filia genito vel genita dictorum Phi

lippi Russu et Sabelle matrimonio, in dicto feudo masculus et cuius

defectu femina succedat . Quo autem sine liberis legitimis (quod absit)

forsitan moriente , non superstite sibi alio filio vel filia dictorum Phi

lippi Russu et Sabelle , dictum feudum post mortem eorum Ysabelle

et Philippi pervenire debeat ad Matheum de Facio filium dicte Ysabelle

et quondam Muchii de Facio Pipini eius mariti etc.; quemadmodu in

quodam puplico contractu donacionis antedicte, manu notarij Ioannis

de Mantea XIII° Iulii prime Inditionis 1408 celebrato, latissime exponi

tur: quam dictus Rex Martinus eidem Anthonello eiusque imperpe

tuum heredibus et successoribus, cum omnibus et singulis in ipso dona

tionis contractu contenctis, acceptavit et confirmavit, cum clausula scili

cet : quatenus ipsa donatio de iure procedit, sub retentione regii mi

litaris servicii secundum Sacrarum Constitucionum Imperialium etc .;

ut in regia confirmatione data Cathanie primo Augusti prime Indi

BARBERI - Capibrevi — Vol. I. 28
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tionis 1408 , et in Regie Cancellarie libro anni 1407 in cartis 365